
　令和 ５ 年度　入札結果　（単位：円）

年月日 担当課等 事　業　名　 予定価格（税込み） 落札額（税込み） 落　札　者 参加者数

R5.6.6 道路河川課 令和５年度　市道舗装修繕事業　市道2-120号（大久保）舗装修繕工事 11,704,000 11,550,000 ㈱本木建設 8

R5.6.6 道路河川課 令和５年度　市道舗装修繕事業　市道1-103号（奈良沢）舗装修繕工事 5,258,000 5,225,000 ㈱藤巻建設 8

R5.6.6 道路河川課 令和５年度　市道舗装修繕事業　市道3-319号他（天神堂他）舗装修繕工事 3,817,000 3,740,000 ㈱宮本園 5

R5.6.6 道路河川課 令和５年度　市道舗装修繕事業　市道7-221号他（上水沢他）舗装修繕工事 2,992,000 2,970,000 ㈲吉越商事 5

R5.6.6 道路河川課 令和５年度　市道舗装修繕事業　市道9-108号他（小境他）舗装修繕工事 2,992,000 2,970,000 一山土木工業㈱ 5

R5.6.6 道路河川課 令和５年度　市道舗装修繕事業　市道7-114号（戸狩）舗装修繕工事 2,497,000 2,475,000 ㈲滝沢詔夫建工 5

R5.6.6 移住定住推進課 令和５年度 　市営住宅整備事業　曙町団地A棟工事監理業務委託 1,210,000 1,188,000 高澤建築㈲一級建築士事務所 6

R5.6.6 子ども育成課 令和５年度 　中学校施設整備事業　城北中学校グラウンド用具庫建築工事 4,994,000 4,994,000 ㈲滝沢詔夫建工 6

R5.6.6 上下水道課 令和５年度 　市道1-104号（長峰）老朽管布設替工事 28,545,000 27,885,000 ㈱宮本園 4

R5.6.6 上下水道課 令和５年度 　西大滝水道施設設計業務委託 8,613,000 8,360,000 新日本設計㈱ 5

R5.6.6 上下水道課 令和５年度 　福寿町舗装本復旧工事 3,938,000 3,740,000 ㈲齋藤組 5

R5.6.6 商工観光課 令和５年度 　道の駅拡張整備事業　アクティビティ拠点施設自転車等備品購入 3,102,000 2,935,350 上松商会 3

R5.6.6 上下水道課 令和５年度 　旧農集温井浄化センター施設改修設計業務委託 1,650,000 1,650,000 ライジングコンサルタント㈱ 4

R5.6.6 移住定住推進課 令和５年度 　飯山市移住定住促進住宅整備事業　サンコーポラス飯山駐車場区画線設置工事 1,045,000 968,000 ㈲信越重機 5

R5.6.13 富倉活性化センター 令和５年度　活性化センター整備事業　活動車両購入（軽トラック） 998,800 847,000 太田自動車㈲ 9

R5.6.13 移住定住推進課 令和５年度　移住・定住推進事業WEB広告掲載 2,299,000 2,235,200 ㈱関東朝日広告社　長野オフィス 3

R5.6.13 上下水道課 
令和５年度　飯山市公共下水道事業
飯山終末処理場・有尾汚水中継ポンプ場活性炭吸着塔設備修繕工事

2,024,000 1,749,000 鍋林㈱　長野営業所 4

R5.6.13 まちづくり課 令和５年度　市街地雨水排水対策事業　2号下水路起点部水路工事 2,849,000 2,750,000 ㈲小山商会 7



年月日 担当課等 事　業　名　 予定価格（税込み） 落札額（税込み） 落　札　者 参加者数

R5.6.13 まちづくり課 令和５年度　都市計画環境整備事業　市道2-120号（大久保）側溝整備工事 7,238,000 7,150,000 北信建設興業㈱ 7

R5.6.13 商工観光課 令和５年度　道の駅拡張整備事業　屋根付き多目的駐車場整備工事 19,063,000 19,030,000 坂東建設㈱ 8

R5.6.13 まちづくり課 令和５年度　都市公園等施設整備事業　上町児童公園施設整備工事 2,255,000 1,980,000 戸狩建設工業㈱ 7

R5.6.13 まちづくり課 令和５年度　まち並整備事業　飯山城址公園Wi-Fiネットワーク構築工事 770,000 748,000 ㈲信越電機 3

R5.6.13 道路河川課 令和５年度　新統合小学校周辺道路環境整備事業　市道7-105号（小泉）測量設計業務委託 7,403,000 7,150,000 ㈱ワイド計測 3

R5.6.20 スポーツ推進課 令和５年度　体育施設整備事業　飯山市営野球場バックネット改修工事 65,505,000 64,900,000 ㈲吉越商事 7

R5.6.20 岡山地区活性化センター 令和５年度　活性化センター整備事業　岡山地区活性化センターエアコン更新工事 859,034 825,000 ㈲信越電機 5

R5.6.20 上下水道課 
令和５年度　特定環境保全公共下水道事業（戸狩処理区）
　　　　　　　　戸狩終末処理場返送汚泥ポンプ№1-1修繕工事

1,409,100 1,265,000 トーヨークリエイト㈱ 3

R5.6.20 道路河川課 令和５年度　社会資本整備総合交付金事業　市道1-372号（南大手門）測量業務委託 1,738,000 1,705,000 ㈱しな測 3

R5.6.20 道路河川課 
令和５年度　新統合小学校周辺道路環境整備事業
　　　　　　　　市道7-215・317号（戸狩）用地測量業務委託

6,886,000 6,820,000 ㈱中央測量 3

R5.6.20 上下水道課 令和５年度　有尾浄水場改築設計業務委託 18,040,000 17,380,000 新日本設計㈱ 5

R5.6.27 福祉企業センター
令和５年度
福祉企業センター施設整備事業　福祉企業センタートイレ洋式化工事

1,091,200 1,078,000 ㈱宮本園 5

R5.6.27 道路河川課
令和５年度
(国補)道路メンテナンス事業　橋梁長寿命化修繕計画策定業務委託

8,195,000 7,810,000 ㈱アンドー　須坂営業所 7

R5.6.27 道路河川課 令和５年度　（国補）道路メンテナンス事業　3-4号橋（4号橋）橋梁修繕工事 7,722,000 7,645,000 ㈱藤巻建設 10

R5.6.27 子ども育成課 令和５年度　中学校施設整備事業　城北中学校トイレ改修工事 16,709,000 16,500,000 ㈱山根屋 9

R5.6.27 子ども育成課 令和５年度　小中学校ICT教育推進事業　校務用パソコン購入 3,686,100 3,410,000 高津電気工事㈱ 10

R5.6.27 子ども育成課 令和５年度　義務教育振興事業　学校パソコンウィルス対策ソフト購入 616,000 599,500 ㈲髙澤 10

R5.6.27 子ども育成課 令和５年度　小学校施設整備事業　常盤小学校厨房機器交換工事 1,419,000 1,320,000 ㈲髙澤 5

R5.6.27 上下水道課 令和５年度　上水道量水器取替工事（飯山1・岡山地区） 2,409,000 2,365,000 ㈲髙澤 5



年月日 担当課等 事　業　名　 予定価格（税込み） 落札額（税込み） 落　札　者 参加者数

R5.6.27 上下水道課 令和５年度　上水道量水器取替工事（飯山2・太田地区） 2,365,000 2,343,000 ㈱上村商事 5

R5.6.27 上下水道課 令和５年度　上水道・斑尾簡易水道量水器取替工事（飯山3・秋津・柳原・外様・斑尾地区） 2,497,000 2,475,000 ㈱山根屋 5

R5.6.27 上下水道課 令和５年度　上水道量水器取替工事（瑞穂1・木島地区） 2,508,000 2,475,000 ㈱宮本園 5

R5.6.27 上下水道課 令和５年度　上水道量水器取替工事（瑞穂2・常盤地区） 2,266,000 2,255,000 ㈱アルプス管工 5


